ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2021 г. N 423

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАЙМОВ

ЧЛЕНАМ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ

ПО ТАКИМ ЗАЙМАМ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых

организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по

таким займам, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июня

2020 г. N 938 "Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам

саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств,

предоставленных по таким займам" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 27,

ст. 4225), следующие изменения:

а) в пункте 4:

подпункт "а" дополнить словами ", а также уплата в отношении таких работников налога на доходы

физических лиц, страховых взносов по обязательному социальному страхованию, страховых взносов

по обязательному медицинскому страхованию и страховых взносов по обязательному пенсионному

страхованию";

в подпункте "б" слова "до 1 апреля 2020 г." исключить;

дополнить подпунктами "г" - "е" следующего содержания:

"г) уплата обеспечения заявки на участие в закупке работ в целях заключения договора подряда;

д) приобретение строительных материалов, конструкций, оборудования для выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов здравоохранения, образования,

культуры, спорта, иных объектов социального обслуживания населения на основании

концессионных соглашений и (или) соглашений о государственно-частном партнерстве,

муниципально-частном партнерстве;

е) приобретение электронных вычислительных машин и типовых программ для них,

обеспечивающих формирование и ведение информационной модели объекта капитального

строительства.";

б) в пункте 6:

в подпункте "а" слова "по состоянию на 1 апреля 2020 г." заменить словами "на 1-е число месяца,

предшествующего месяцу, в котором подается заявка на получение займа (далее - заявка)";

в подпункте "б" слова "на получение займа (далее - заявка)" исключить;

в подпункте "к" слова "трехсторонние соглашения с" заменить словами "четырехсторонние

соглашения с саморегулируемой организацией,".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН